
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO IV Nº 226 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 16 de janeiro de 2024 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº 005/GAB-PREF .................................. 1 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 005/GAB-PREF 
Praia Norte/TO, 16 de janeiro de 2024 

 

"Designa Agente de Contratação e o Pregoeiro do 

município de Praia Norte/TO, em conformidade 

com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e dá 

outras providéncias". 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRAIA 

NORTE-TO, o Senhor, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO,  

no uso de suas atribuiçoes  constitucionais e legais e, 

 

CONSIDERANDO  a previsão insculpida no artigo 7º 

e seguintes da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado como Agente de Contratação o 

servidor, Guilherme Paulino Araújo e o Pregoeiro o Senhor, 

Manoel Evandro de Araújo Sousa e seus respectivos agentes do 

Município de Praia Norte-TO, pelo prazo de 02 de janeiro de 2024 

à 31 de dezembro de 2024. 

 

Art 2º  - Ficam nomeados os agentes de Contratação, os 

servidores públicos municipais a seguir relacionados: 

  

✓ Euzilene Rodrigues da Silva - Secretária; 

✓ Ediléia Abreu da Silva - Membro  

✓ Luzileide de Sousa da Silva - Membro 

 

Art. 3-  O Pregoeiro e os Agentes de Contratação, 

acima relacionados poderão contar com o apoio da Assessoria 

Jurídica Muncipal para o desempenho de suas funções.  

Responderão solidariarnente por todos os atos praticados, salvo 

posicionamento contrário devidamente registrado em ata, fica 

admitido ao pregoeiro negociar com o lançador. 

 

Art. 4- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos na data de 02 de janeiro de 

2024. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposicões em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte - TO, 

em 16 de janeiro de 2024. 

 

Ho-Che-Min Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20226.docx%23_Toc156313282

		2024-01-16T16:03:20-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




